4

созыв

2009-2014

	[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2

РЕШЕНИЕ

17.07.2009 №39
Об отмене Решения от 25.04.2007 г. №125

и  об утверждении Положения «О денежной компенсации

расходов в связи с осуществлением своего мандата

депутатам Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»
В связи с изменением действующего законодательства, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 07.06.2005 г. № 237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 г. № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Муниципальный Совет внутригородское муниципальное образование  Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШИЛ:
1. Отменить Решение от 25.04.2007 года №125 «Об утверждении Положения  о порядке вознаграждения депутатам, осуществляющим свои полномочии на непостоянной основе».

2. Утвердить Положение «О денежной компенсации расходов в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (Приложение № 1).
3. Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу
муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава                                                                                                          М.М. Тарасов

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

С.М. Удалов
УТВЕРЖДЕНО:

решением Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга  муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
17.07. 2009 года № 39
Глава МО____________ М.М. Тарасов.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О денежной компенсации расходов в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»
1. Положение «О денежной компенсации расходов в связи с осуществлением своего мандата депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (далее - Положение) регламентирует условия, размер и порядок выплаты денежной компенсации расходов в связи с осуществлением им своего мандата (далее - денежная компенсация) депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее Муниципальный Совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА), предусмотренных Законом Санкт-Петербурга от 07.06.2005 г. № 237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.10.2008 г. № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий депутата муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
2. Действие настоящего Положения распространяются на депутатов Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.

3. Условия выплаты денежной компенсации расходов, в связи с осуществлением ими своего мандата, депутатам Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:
3.1. работа в Муниципальном Совете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и его заседаниях, подтверждённая протоколом заседания и явочным листом, подписанным присутствующими на заседании Муниципального Совета депутатами;

3.2. работа в постоянных комиссиях Муниципальном Совете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и его заседаниях, подтверждённая протоколом заседания и явочным листом, подписанным присутствующими на заседании комиссии депутатами;
3.3. ведение приёма избирателей;

3.4. решение вопросов, возникающих в ходе приёма  избирателей, как устных, так и письменных;

3.5. работа с избирателями и организациями на территории МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
4. Размер денежной компенсации депутату определяется Решением Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, производится из средств местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА и не может превышать 12 расчётных единиц в год (размер расчетной единицы устанавливается Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2005 г. №347-40 «О расчетной единице»).
           5. Порядок и основание для осуществления выплаты  денежной компенсации:

5.1. Председатели постоянных комиссий Муниципального Совета (далее – председатели комиссий) оформляют протоколы заседаний постоянных комиссий и явочные листы, подписанные присутствующими на заседании комиссии депутатами,  и передают их Главе МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

5.2. Аппарат Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА оформляет протоколы заседаний Муниципального Совета и явочные листы, подписанные присутствующими на заседании комиссии депутатами, и передаёт их  Главе МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

5.3. Документы, указанные в п.п. 5.1., 5.2. данного положения, являются основаниями для денежной компенсации.

5.4. Документы, указанные в п.п. 5.1., 5.2. предоставляются Главе МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА не позднее 27 числа каждого месяца.

6. Оформление Решения о выплате денежной компенсации:
6.1. На основании протоколов заседаний и  явочных листов, подписанных присутствующими депутатами, Глава МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА готовит Решение «О денежной компенсации расходов в связи с осуществлением ими своего мандата депутатам Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (Далее - Решение).
6.2. К Решению прилагаются протоколы заседаний постоянных комиссий, протокол заседания Муниципального Совета и  явочные листы заседаний постоянных комиссий и Муниципального Совета, подписанные присутствующими депутатами.

6.3. Решение с приложениями, указанное в п. 6.2. данного Положения, передаётся в Финансовый отдел Местной администрации для перечисления денежной компенсации депутатам.